
О внесении изменения в постановление  

Мэра г.Казани от 25.02.2009 №52  

«О Межведомственной комиссии  

по профилактике правонарушений  

в муниципальном образовании г.Казани» 

В целях совершенствования работы Межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в муниципальном образовании г.Казани и 

реализации Закона Республики Татарстан от 11.01.2017 № 105 ЗРТ «О 

профилактике правонарушений в Республике Татарстан» постановляю: 

Внести в постановление Мэра г.Казани от 25.02.2009 №52 «О 

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 

муниципальном образовании г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Мэра г.Казани от 02.10.2009 №344, от 16.02.2011 №37, 

от 04.02.2013 №53, от 22.07.2014 №222, от 22.12.2014 №323, от 29.12.2015 

№200, от 16.05.2016 №86, от 28.10.2016 №228, от 26.12.2016 №287, 

от 15.03.2017 №61, от 13.12.2018 №221, от 14.06.2019 №115, от 08.04.2021 №54, 

от 04.04.2023 №28) изменение, изложив приложение в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

И.Р.Метшин 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 07.06.2024. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.06.2024 13:00

Постановление Мэра г.Казани от 07.06.2024 №48 



Приложение   

к постановлению 

Мэра г.Казани 

от _________ №_______ 

Состав 

Межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений 

в муниципальном образовании г.Казани 

Алеев 

Булат Рафаилович 

председатель комиссии, руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани  

Сагитова 

Гузель Рамзилевна 

заместитель председателя комиссии, заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Тахавиев 

Азат Ильсурович 

заместитель председателя комиссии, заместитель 

начальника полиции Управления МВД России по 

г.Казани (по согласованию) 

Замова 

Лилия Наилевна 

секретарь комиссии, начальник отдела координации 

программ в сфере профилактики правонарушений 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани 

Члены комиссии: 

Казанцев  

Владимир Анатольевич 

начальник Информационно-аналитического 

управления аппарата Казанской городской Думы 

Абзалов 

Азат Искандарович 

начальник Управления культуры Исполнительного 

комитета г.Казани 

Гарипов  

Линар Зимфирович 

председатель Комитета физической культуры и 

спорта Исполнительного комитета г.Казани 

Загидуллина 

Алия Рустемовна 

председатель Комитета по делам детей и молодежи 

Исполнительного комитета г.Казани 

Салимзянов 

Ильшат Илсурович 

начальник Управления информационных 

технологий и связи Исполнительного комитета 

г.Казани 

Ризванов 

Ирек Асафович 

начальник Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани 

Сидоров 

Алексей Васильевич 

председатель Комитета по транспорту 

Исполнительного комитета г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 07.06.2024. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.06.2024 13:00

07.06.2024 48



2 

Фазылянов 

Руслан Фаритович 

председатель Комитета потребительского рынка 

Исполнительного комитета г.Казани 

Биктагиров  

Наиль Раисович 

начальник управления по организации деятельности 

административных комиссий Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

Кузнецов  

Николай Владимирович 

начальник управления по вопросам общественной 

безопасности и взаимодействию с 

правоохранительными органами Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

Смирнова  

Ирина Петровна 

начальник управления социальной политики 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани 

Сарманов 

Ильгиз Нарминович 

исполняющий обязанности начальника отдела по 

взаимодействию с общественными организациями 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани 

Муллин  

Тимур Фагимович 

директор ГКУ «Центр занятости населения 

г.Казани» (по согласованию) 

Алборов 

Антон Геннадьевич 

заместитель руководителя второго контрольно-

следственного отдела следственного управления 

Следственного комитета Российской Федерации по 

Республике Татарстан (по согласованию) 

Шаймурзин  

Ринат Рашитович 

заместитель начальника ФКУ «Уголовно-

исполнительная инспекция УФСИН России по 

Республике Татарстан» (по согласованию) 

Шафигуллина 

Олеся Радифовна 

начальник отдела исполнительной и 

постпенитенциарной пробации УФСИН России по 

Республике Татарстан (по согласованию)  

Шулепов 

Андрей Валерьевич 

начальник отдела по вопросам миграции 

Управления МВД России по г.Казани (по 

согласованию) 

_______________ руководители районных штабов народных дружин, 

председатели районных комиссий по профилактике 

правонарушений (заместители глав, руководители 

аппаратов администраций районов Исполнительного 

комитета г.Казани) 

____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 07.06.2024. Исполнитель: Шафигуллин М.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.06.2024 13:00


